1

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

28 декабря 2023 года  № 378- О

   О курсах повышения квалифи-

кации в январе 2024 года.

              В соответствии с Федеральным законом РФ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», в целях повышения профессиональной компетентности

педагогических кадров, руководствуясь Положением об Управлении образо-

вания,

приказываю:

1. Командировать в январе 2024 года в г. Владимир в ВИРО на курсы по-

вышения квалификации:

 Седову Ларису Михайловну, начальника отдела образования и инноваци-

онной работы Управления образования;

 Александрову Юлию Павловну, и.о. директора МБОУ СОШ №13;

 Кузнецову Екатерину Вячеславовну, и.о. заведующего МБДОУ «Детский

сад №13»;

 Прозорову Наталью Александровну, заведующего МБДОУ «Детский сад

№33»;

 Наумову Кристину Владимировну, заведующего МБДОУ «Детский сад

№36»;

 Кудрявцеву Елену Игоревну, и.о. заведующего МБДОУ «Детский сад

№43».

2. Рекомендовать  директорам  общеобразовательных школ  №№3, 4, 7, 12,

13, 15, 16, 18, 19, 20, 28, Якиманско-Слободская (Сергеева Г.Ю., и.о. Бу-

харова С.Е., Князева Т.В., Кириллова И.М., и.о. Александрова Ю.П., Кра-

сильникова Е.Н., Шмелькова Н.А., Пухова Н.А., Васильцова Л.С., Клюш-

никова Е.С., и.о. Бухарова Е.В., Сорокина А.Ю.), лицея №1 (Кучина

И.В.), гимназия №6 (Колпакова А.Ю.), заведующим  детскими  садами

№26, №36, №39, №48, №81, №94 (Егорова Т.А., Наумова К.В., и.о. Лета-

вина О.Ю., и.о. Аношина С.Е., Ерёмкина Л.А., Чернышева Е.В.) команди-

ровать в январе 2024 года педагогических работников на курсы  повыше-

ния квалификации согласно приложению.

3. Директорам общеобразовательных организаций №7, №13, №15, №16,

№20 (Князева Т.В., и.о. Александрова Ю.П., Красильникова Е.Н.,

2

Шмелькова Н.А., Клюшникова Е.С.), лицея №1 (Кучина И.В.) создать

условия для прохождения курсов повышения квалификации в дистанци-

онном режиме в январе 2024 года согласно приложению.

4.   МКУ «Централизованная бухгалтерия Управления образования админи-

страции округа Муром» (Тарасова И.А.) произвести оплату командиро-

вочных в установленном порядке.

            Начальник

Управления образования                                                            И.И.Раевская

3

Приложение к приказу

Управления образования

от 28 декабря 2023 года №378-О

КУРСЫ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ
№

кур-

сов

Категория

слушателей

Наименование курсов Кол-во

часов

Кол-

во

чело

-век

Сроки

проведения

курсов

Занятия прово-

дятся на базе

учреждения

(территории)

ФИО

РУКОВОДИТЕЛИ И СПЕЦИАЛИСТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ УПРАВЛЕНИЕ В СФЕРЕ ОБРАЗОВА-

НИЯ, РУКОВОДИТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МЕТОДИЧЕСКИХ СЛУЖБ

3 Заместители начальни-

ков управлений образо-

вания, специалисты

управлений образования,

курирующих работу с

мотивирующим монито-

рингом

Мотивирующий мониторинг.  18 1 10-12

января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Седова Лариса Михайловна, Управ-

ление образования

РУКОВОДИТЕЛИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

23 Руководители ОО, заме-

стители руководителя по

УВР и ВР

Анализ коллектива и страте-

гическое планирование в ОО:

программа обучения управ-

ленческих команд.

24 2 23-26

января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Александрова Юлия Павловна,

школа №13

Гусева Евгения Григорьевна, лицей

№1

27 Руководители ОО, заме-

стители руководителя по

УВР и ВР

Управление процессом воспи-

тания в ОО.
18 3 29-31

января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Харина Юлия Андреевна, школа

№12

Кожемякина Ольга Александровна,

гимназия №6

Садунина Елена Валерьевна, Яки-

манско-Слободская школа

КУРСЫ ДЛЯ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ ПЕДАГОГОВ ПО АКТУАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ

38 Педагоги дополнитель-

ного образования, педа-

гоги-психологи, учителя

начальных классов, пе-

дагоги-предметники всех

категорий

Психолого-педагогические

особенности общения с со-

временными школьниками.

36 2 22-26

января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Алексеева Юлия Дмитриевна, шко-

ла №7

Фадеева Мария Ивановна, школа

№13

4

СПЕЦИАЛИСТЫ В ОБЛАСТИ ВОСПИТАНИЯ

60 Педагоги - организаторы  Организация деятельности пе-

дагога -  организатора в со-

временных условиях.

72 2 29 января –

2 февраля

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Панова Анна Александровна, школа

№15

Ершова Ксения Владимировна,

школа №12

65 Руководители районных

МО классных руководи-

телей

Школа Классного руководите-

ля.
24 2 26 января г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Храмова Вера Алексеевна, лицей

№1

Музыкевич Виктория Ивановна,

школа №4

68-2 Классные руководители

ОО

Технология разработки и про-

ведения классного часа.
18 3 16-18

января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Рязанова Мария Викторовна, школа

№7

Чикунова Анна Владиславовна,

школа №7

Хренова Ангелина Васильевна,

школа №20

73 Советники директора по

воспитанию и взаимо-

действию с обществен-

ными организациями

Новая философия воспитания:

современные подходы к дея-

тельности советника директо-

ра по воспитанию и взаимо-

действию с ДОО.

36 6 25 января г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Горбунова Олеся Алексеевна, шко-

ла №3

Ананина Людмила Владимировна,

школа №12

Борисова  Дарья Андреевна, школа

№12

79 Все категории слушате-

лей

Профилактика различных ви-

дов зависимостей у подрост-

ков.

36 1 15-19

января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Шикинова Светлана Николаевна,

школа №7

РУКОВОДИТЕЛИ И ПЕДАГОГИ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

87 Вновь назначенные заве-

дующие "Введение в

должность"

Основы управления современ-

ной дошкольной образова-

тельной организацией.

108 3 22-26

 января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Наумова Кристина Владимировна,

детский сад №36

Кузнецова Екатерина Вячеславовна,

детский сад №13

Кудрявцева Елена Игоревна, дет-

ский сад №43

88 Вновь назначенные

старшие воспитатели,

заместители заведующих

Теория и практика методиче-

ской деятельности в дошколь-

ной образовательной органи-

108 2 22-26

 января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Астапова Виктория Викторовна,

детский сад №81

Буданова Анна Алексеевна, детский

5

по УВР, ВиМР ДОО

"Введение в должность"

зации.  сад №36

Прозорова Наталья Александровна,

детский сад №33

95-4 Воспитатели ДОО Организация педагогического

процесса в соответствии с

ФГОС ДО.

108 1 29 января –

2 февраля

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Сидорова Светлана Евгеньевна,

детский сад №36

103-

1

Педагогические работ-

ники ДОО

Развитие диалогической речи

в процессе познавательно-

исследовательской деятельно-

сти дошкольников.

36 1 17-19

января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Максимова Анна Евгеньевна, дет-

ский сад №26

МУЗЫКАЛЬНЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ ДОО

121 Музыкальные руководи-

тели ДОО

Технологии планирования и

организации музыкальной об-

разовательной деятельности в

соответствии с ФОП ДО.

72 3 29 января –

2 февраля

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Колганова Раиса Андреевна, дет-

ский сад №39

Агапова Яна Олеговна, детский сад

№94

Повеликина Анна Алексеевна, дет-

ский сад №48

УЧИТЕЛЯ НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ

126-

2

Учителя начальных

классов

Профессиональные компе-

тентности учителей началь-

ных классов как условие реа-

лизации обновленных ФГОС

НОО.

72 8 15-19

января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Фионина Наталия Романовна, шко-

ла №3

Костерина Елена Юрьевна, школа

№4

Шлинчак Любовь

Николаевна, школа №4

Зубкова Мария Сергеевна, школа

№7

Жидоморова Елена Александровна

школа №20

Иванова Ольга Валерьевна, школа

№13

Вялова Екатерина Геннадьевна,

школа №16

Большакова Мария Сергеевна, ли-

цей №1

УЧИТЕЛЯ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ

6

146 Учителя иностранных

языков, руководители

МО

Роль МО в организации рабо-

ты учителя иностранного язы-

ка в условиях введения обнов-

ленных ФГОС ООО и ФГОС

СОО, и ФООП.

24 1 12 января г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Баринова Татьяна Леонидовна,

Якиманско-Слободская школа

156-

1

Учителя иностранных

языков

Практикум. Обучение устной

речи и разным стратегиям

чтения и аудирования на уро-

ке английского языка.

36 4 15-19

января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Борисова Мария Васильевна, школа

№13

Стрелов Вячеслав Александрович,

школа №13

Чуканова Александра Сергеевна,

школа №20

Григорьева Анна Андреевна, школа

№20

УЧИТЕЛЯ ХИМИИ

193 Учителя химии Практика проведения занятий

с использованием "Цифровой

лаборатории по химии".

18 1 10-12

января

Владимир,

ул. Каманина

д. 30/18

 (Платформа -

33)

Шикинова Светлана Николаевна,

школа №7

УЧИТЕЛЯ БИОЛОГИИ

198,

199

Учителя биологии Обновленные ФГОС ООО,

ФГОС СОО и ФООП в работе

учителя биологии.

72 1 15-19

января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Басок Светлана Васильевна, Яки-

манско-Слободская школа

201 Учителя биологии Технология подготовки уча-

щихся к ГИА по биологии.
36 2 29 января –

2 февраля

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Мирошник Ольга Станиславовна,

школа №19

Молчанова Алла Андреевна, школа

№28

УЧИТЕЛЯ, ВЕДУЩИЕ КУРС "ОСНОВЫ ДУХОВНО-НРАВСТВЕННОЙ КУЛЬТУРЫ НАРОДОВ РОССИИ"

258-

1

Учителя ОДНКНР Основы духовно-

нравственной культуры наро-

дов России.

72  3 10-12

января

г. Владимир

ВИРО

пр. Ленина, 8а

Лобанова Лариса Александровна,

школа №7

Снисар Галина Дмитриевна, школа

№13

Зайчук Марина Николаевна, школа

№15

7

КРАТКОСРОЧНЫЕ ДИСТАНЦИОННЫЕ КУРСЫ

Для регистрации на курсы, которые  проходят в дистанционном режиме, необходимо заполнить форму регистрации (которую можно скачать на

сайте ВИРО ДО https://do.i-edu.ru ) и отправить на электронную почту  координатора дистанционного обучения (у каждого курса свой электронный

адрес), назвав файл регистрации своей фамилией, номером и названием курса. Убедительная просьба соблюдать сроки регистрации.

413 Учителя истории и об-

ществознания, русского

языка и литературы,

иностранных языков.

Для регистрации на кур-

сы необходимо отпра-

вить заявку на эл. почту

kafedragumobraz@yandex

.ru   по форме до 25 ян-

варя

Формирование читательской

грамотности обучающихся в

системе среднего общего об-

разования через организацию

работы с метапредметным

текстом.

36 1 30 января –

20 марта

дистанционно Увакина Оксана Олеговна, школа

№13

452-

3

Учителя литературы Реализация требования обнов-

ленных ФГОС ООО, ФГОС

СОО в работе учителя (лите-

ратура).

16 2 20 января -

 29 февраля

дистанционно Зинченко Ирина Валерьевна, школа

№16

Кравец Лариса Степановна, школа

№7

453-

1

Учителя обществознания Реализация требования обнов-

ленных ФГОС ООО, ФГОС

СОО в работе учителя (обще-

ствознание).

16 5 20 января -

 29 февраля

дистанционно Секирова Татьяна Александровна,

лицей №1

Наумова Ирина Александровна,

школа №15

Андрианова Алла Евгеньевна, шко-

ла №16

Южалова Людмила Васильевна,

школа №7

Угроватова Лариса Владимировна,

школа №13

455 Учителя химии Реализация требования обнов-

ленных ФГОС ООО, ФГОС

СОО в работе учителя (хи-

мия).

16 2 20 января -

 29 февраля

дистанционно Иванова Ольга Валентиновна, ли-

цей №1

Шикинова Светлана Николаевна,

школа №7

456 Учителя биологии Реализация требования обнов- 16 2 20 января - дистанционно Меркулова Светлана Викторовна,

https://do.i-edu.ru/
mailto:kafedragumobraz@yandex.ru
mailto:kafedragumobraz@yandex.ru

8

ленных ФГОС ООО, ФГОС

СОО в работе учителя (биоло-

гия).

 29 февраля школа №16

Савельева Лидия Александровна,

школа №20

457 Учителя физики, мате-

матики

Реализация требования обнов-

ленных ФГОС ООО, ФГОС

СОО в работе учителя (физи-

ка).Реализация требования об-

новленных ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе учителя

(математика)

16 1 20 января -

 29 февраля

дистанционно Коробова Юлия Владимировна,

школа №15

459 Учителя ОБЖ, физиче-

ской культуры

Реализация требования обнов-

ленных ФГОС ООО, ФГОС

СОО в работе учителя (ОБЖ).

Реализация требования обнов-

ленных ФГОС ООО, ФГОС

СОО в работе учителя (физи-

ческая культура).

16 1 20 января -

 29 февраля

дистанционно Харламова Вера Юрьевна, школа

№7

Директора МКУ ЦРПК                                                                                                                           Г.Н. Тростина

9

Готовил:

  Директор МКУ ЦРПК

Г.Н. Тростина

Разослать: в дело – 1 экз., ЦБ – 1 экз., школы, детские сады, ЦВР, ЦРПК –

по 1 экз.